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Getingekoncernen 

Delårsrapport januari – mars 2012
 

 

Rapportperioden januari – mars 
 

 Orderingången ökade med 10,6 % till 5 795 Mkr (5 241), organiskt ökade 
orderingången med 1,2 % 

 Nettoomsättningen ökade med 12,3 % till 5 246 Mkr (4 671), organiskt ökade 
nettoomsättningen med 2,2 % 

 Resultat före skatt ökade med 0,4 % till 570 Mkr (568) 

 Nettovinsten ökade med 0,5 % till 422 Mkr (420) 

 Vinst per aktie ökade med 0,6 % till 1,76 kr (1,75) 

 EBITA resultatet före omstrukturering ökade med 6,6 % till 854 Mkr (801) 

 Starkt kassaflöde 

 Goda resultatutsikter för 2012 

 
1:a kvartalet 2012 
 

Orderingång 

Koncernens orderingång ökade organiskt med 1,2 %. Trots att orderingången utvecklades svagt  

under kvartalet så bedöms efterfrågan befinna sig på en planenlig nivå och koncernen räknar fortsatt 

med att den organiska volymtillväxten för helåret ska överstiga föregående års nivå. 

 

För Medical Systems ökade den organiska orderingången med knappt 1 %. För motsvarande period 

föregående år ökade den normaliserade orderingången organiskt (justerad för en större beställning till 

Brasilien) med 7 %.  Extended Cares orderingång minskade organiskt med 0,2 % främst som en följd 

av en svagare volymutveckling i Nordamerika som under motsvarande kvartal föregående år hade en 

mycket god orderingång. Infection Controls orderingång ökade organiskt med 3,6 % med god tillväxt i 

såväl Nordamerika som på tillväxtmarknaderna.  

 

Volymutvecklingen för nyförvärvade Atrium som inte ingår i beräkningen av den organiska 

orderingången var mycket god. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefonkonferens med CEO Johan Malmquist & CFO Ulf Grunander 

19 april 2012 klockan 15.00 svensk tid 

Sverige 08 506 857 59 (använd alltid riktnummer)  

UK: +44 (0)207 108 6303 
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Resultatet 

Koncernens resultat före skatt var i nivå med fjolårsperiodens och uppgick till 570 Mkr (568).  

Atriumförvärvet har belastat kvartalets resultat före skatt med 7 Mkr vilket ligger i linje med 

förväntningarna. För helåret förväntas Atrium att bidra till koncernens resultat före skatt. Koncernens 

EBITA-resultat för årets första kvartal ökade med 6,6 % och EBITA-marginalen uppgick till 16,3 % 

(17,2 %). 

 

Medical Systems och Extended Care förbättrade sina EBITA-resultat med 9,3 % respektive 9,0 %. För 

Infection Control minskade EBITA-resultatet med 10,8 %. 

 

Koncernens kassaflöde ifrån den löpande verksamheten ökade med 15,0 % vilket motsvarade en 

cash-conversion om 64 % (61 %). Nettoskuldsättningsgraden vid utgången av kvartalet uppgick till 

1,10 ggr (0,95). 

 

 

Utsikter 

Koncernen räknar med att den organiska faktureringstillväxten förbättras ytterligare under innevarande 

år jämfört med 2011. Marknaderna utanför Västeuropa och Nordamerika som stadigt vuxit i betydelse 

förväntas fortsatt uppvisa en god efterfrågan. Nordamerikamarknaden förväntas förbättras om än i 

långsam takt medan Västeuropamarknaden förväntas vara fortsatt dämpad. Den pågående 

utrullningen av nyligen lanserade produkter bidrar fortsatt till den organiska tillväxten. 

 

Effektiviseringar av koncernens supply-chain med bland annat en successiv minskning av antalet 

producerande enheter och en ökande andel inköp ifrån lågkostnadsländer kommer tillsammans med 

en förbättrad volymutveckling resultera i att vinsttillväxten blir fortsatt god. 
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Affärsområde Medical Systems 
 

 

Orderingång 
 

2012 2011 Förändr. just. för

Orderingång per marknad 3 mån 3 mån  valuta o. förvärv

Västeuropa 943 875 0,5%

USA och Kanada 1 006 813 -10,0%

Övriga världen 1 074 890 11,1%

Affärsområdet totalt 3 023 2 578 0,8%    
 

Affärsområdets orderingång ökade organiskt med 0,8 %. Under motsvarande period föregående år 

ökade den organiska orderingången justerad för en större order till Brasilien med ca 7 %. På 

marknaderna i Västeuropa ökade orderingången organiskt med 0,5 % och samtliga regioner med 

undantag för Sydeuroparegionen utvecklades positivt. På den nordamerikanska marknaden minskade 

orderingången organiskt med 10 % jämfört med motsvarande period föregående år då en större 

beställning av inkubatorer i Kanada erhölls. På marknaderna utanför Västeuropa och Nordamerika var 

volymutveckligen över lag god. 

 

Resultat 
 

  
  

EBITA-resultatet ökade med 9,3 % till 424 Mkr (388). EBITA-marginalen uppgick till 15,8 %, en 

försämring med 1 procentenhet. Atrium har bidragit positivt till både EBITA-resultatet och EBITA-

marginalen. Den fakturerade försäljningen minskade organiskt med 1,7 % under kvartalet samtidigt 

som kostnadsutvecklingen har varit måttlig om man justerar för de kostnader som tillkommit via 

Atriumförvärvet.  

2012 2011 För- 2011

3 mån 3 mån ändr. helår

Nettoomsättning, Mkr 2 689 2 315 16,2% 11 031

   d:o just. för valuta o. förvärv -1,7%

Bruttovinst 1 567 1 344 16,6% 6 365

Bruttomarginal, % 58,3% 58,1% 0,2% 57,7%

Rörelsekostnader, Mkr -1 269 -1 040 -22,0% -4 234

EBITA före omstrukturerings- 

och integrationskostnader
424 388 9,3% 2 495

EBITA marginal % 15,8% 16,8% -1,0% 22,6%

Förvärvskostnader 0 0 -40

Omstrukturerings- och 

integrationskostnader, Mkr
0 0 -75

EBIT 298 304 -2,0% 2 016

EBIT marginal % 11,1% 13,1% -2,0% 18,3%
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Aktiviteter 
 
Ny Affärsområdeschef för Medical Systems 

Under kvartalet har Heinz Jacqui tillträtt befattningen som ny chef för Medical Systems. Heinz Jacqui 

har över 25 års erfarenhet ifrån den medicin-tekniska industrin senast som chef för Olympus 

verksamhet inom kirurgiska endoskop, en global verksamhet som omsätter ca 8 miljarder kronor. 

Heinz ersätter Dr Heribert Ballhaus som gått i pension.  

 

Integrationen av Atrium Medical Inc 

Arbetet med att införliva Atrium Medical i affärsområdets struktur fortlöper planenligt. Kvartalet har inte 

belastats med några av de omstruktureringskostnader som totalt beräknas uppgå till 6 Musd för 

innevarande och nästa år. Atrium Medicals utveckling under årets första kvartal har varit helt i linje 

med förväntningarna och verksamheten fortsätter att uppvisa en hög organisk tillväxt. 

 

Omstruktureringsaktiviteter 

Inom Medical Systems genomförs för närvarande två omstruktureringsprogram med syfte att 

ytterligare stärka konkurrenskraften inom Cardiovasculardivisionen. Kostnaderna för de båda 

strukturprojekten var till fullo kostnadsförda vid utgången av 2011. 

 

Det första omstruktureringsprogrammet avser en effektivisering av tillverkningen av förbrukningsvaror 

för hjärt-lungmaskiner. Som ett resultat av programmet kommer två enheter avvecklas i tyska 

Hirrlingen och Hechingen och den berörda produktionen flyttas till affärsområdets befintliga fabrik i 

Antalya i Turkiet. I samband med produktionsförflyttningarna omlokaliseras huvudkontoret för 

Cardiopulmonary verksamheten ifrån Hechingen till Medical Systems huvudkontor i Rastatt. 

Omstruktureringsprogrammet som till största delen slutförs under året kommer leda till årliga 

kostnadsinbesparingar om ca 60 Mkr. 

 

Det andra omstruktureringsprogrammet som tillkännagavs under slutet av föregående års fjärde 

kvartal syftar till att koncentrera samtlig tillverkning av textilbaserade kärlimplantat till enheten i franska 

La Ciotat, vilket innebär att dagens kärlimplantattillverkning vid fabriken i Wayne i USA flyttas till La 

Ciotat. Vidare avser affärsområdet att flytta produktionen av ballongkatetrar ifrån enheten i Fairfield i 

USA till Wayne i USA vilket möjliggör en minskning av produktionsstrukturen med en fabriksenhet. 

Omstruktureringsprogrammet förväntas leda till årliga kostnadsinbesparingar om ca 80 Mkr från och 

med 2013. 

 

Goda resultat ifrån kliniska studier. 

Under perioden har resultatet av två viktiga kliniska studier presenterats som båda avser produkter  

som utvecklats och tillverkas av Atrium Medical. 

 

Den första studien som benämns COBEST (Covered versus Balloon Expandable Stent Trial) har  

jämfört behandlingsresultaten vid användning av Atriums täckta stent Advanta V12 med traditionella  

ballongexpanderande metallstentar vid behandling av förträngningar i lårartären. Studien som är en  

randomiserad multicenterstudie visar att Atriums Advanta V12 är signifikant bättre än metallstentar  

vad avser såväl risker för proppbildning vid stenten, som risker för återkommande kärlförträngningar.   

Studien finns publicerad i Journal of Vascular Surgery. 

 

Den andra kliniska studien avser Atrium Medicals Infusionskateter Clear Way RX som används för att 

leverera blodproppslösande läkemedel till ett kranskärl som blockerats av en blodpropp. Studien som 

är en randomiserad internationell multicenterstudie har benämnts Infuse-AMI och har haft till syfte att 

mäta om storleken av skadorna på hjärtmuskeln som uppstår vid en större hjärtattack kan minskas om 

ett blodproppslösande läkemedel levereras inom 5 timmar med Atriums Clear Way RX. Studien har 

använt det blodproppslösande läkemedlet Abciximab tillsammans med Clear Way RX och visar att 

storleken på skadorna på hjärtmuskeln minskade betydligt vid en mätning med magnetröntgenkamera 

efter 30 dagar. Om behandlingen med Clear Way RX kompletterades med att också använda en 

aspirationskateter för att suga ut resterna av den upplösta blodproppen så minskade storleken på 

skadorna på hjärtmuskeln ytterligare. I studien har såväl Atriums som konkurrerande 

aspirationskatetrar använts. Studien har publicerats i Journal of American Medical Association. 
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Affärsområde Extended Care 
 

 

Orderingång 
  

2012 2011 Förändr. just. för

Orderingång per marknad 3 mån 3 mån  valuta o. förvärv

Västeuropa 745 727 1,6%

USA och Kanada 458 483 -8,5%

Övriga världen 227 190 14,3%

Affärsområdet totalt 1 430 1 400 -0,2%  
 

Extended Cares orderingång minskade organiskt med 0,2 % under kvartalet. Volymutvecklingen i 

Västeuropa var positiv och efterfrågeförbättringen i Storbritannien har kompenserat för en försvagning 

i Sydeuropa.  På de Nordamerikanska marknaderna minskade orderingången organiskt med 8,5 % 

jämfört med det starka fjolårskvartalet då orderingången organiskt ökade med knappt 18 %. På 

marknaderna utanför Västeuropa och Nordamerika var volymutvecklingen överlag mycket god. 

 
Resultat  
 

 
 

Extended Care förbättrade sitt EBITA-resultat med 9,0 % till 339 Mkr (311). EBITA-marginalen har 

fortsatt att förstärkas och uppgick i kvartalet till mycket goda 23,2 % (22,7 %). Det förbättrade 

resultatet är i första hand en effekt av en förbättrad volymtillväxt och en effektivare 

marknadsbearbetning. 

 

 
Aktiviteter 
 

Produktlanseringar 

Under kvartalet lanserades Maxi Air Transfer som är en produkt för horisontella patientförflyttningar. 

Maxi Air Transfer är en engångsartikel och ingår i ett heltäckande sortiment av produkter för 

horisontella patientförflyttningar. 

2012 2011 För- 2011

3 mån 3 mån ändr. helår

Nettoomsättning, Mkr 1 463 1 373 6,6% 5 751

   d:o just. för valuta o. förvärv 4,3%

Bruttovinst 769 727 5,8% 2 981

Bruttomarginal, % 52,6% 52,9% -0,3% 51,8%

Rörelsekostnader, Mkr -451 -440 -2,5% -1 800

EBITA före omstrukturerings- 

och integrationskostnader
339 311 9,0% 1 278

EBITA marginal % 23,2% 22,7% 0,5% 22,2%

Omstrukturerings- och 

integrationskostnader, Mkr
0 0 -60

EBIT 318 287 10,8% 1 121

EBIT marginal % 21,7% 20,9% 0,8% 19,5%
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Affärsområde Infection Control 
 

 

Orderingång 
 

2012 2011 Förändr. just. för

Orderingång per marknad 3 mån 3 mån  valuta o. förvärv

Västeuropa 554 616 -10,8%

USA och Kanada 360 326 6,2%

Övriga världen 429 320 28,7%

Affärsområdet totalt 1 343 1 262 3,6%   
 

Orderingången ökade organiskt med 3,6 %, en bra ökning med beaktande av att orderingången under 

fjolårskvartalet organiskt ökade med 7,4 %. I Västeuropa minskade orderingången organiskt med     

10,8 %. Under motsvarande kvartal föregående år registrerades en order ifrån Franska Areva om ca   

90 Mkr. Med undantag för södra Europa så har orderingången i Västeuropa varit god under kvartalet. 

På den Nordamerikanska marknaden ökade orderingången med 6,2 % främst till följd av en god 

efterfrågan ifrån sjukhuskunder i USA. Tillväxten på marknaderna i Asien var fortsatt mycket stark. 

 

Resultat 
 

 
  

Affärsområdets EBITA-resultat minskade till 91 Mkr (102) och EBITA-marginalen försämrades med 2,1 

procentenheter till 8,3 %. Det försämrade rörelseresultatet är hänförligt till bruttomarginalen som 

minskat till följd av en ogynnsam produkt och marknadsmix. 

 

 

 
 

2012 2011 För- 2011

3 mån 3 mån ändr. helår

Nettoomsättning, Mkr 1 094 983 11,3% 5 072

   d:o just. för valuta o. förvärv 8,7%

Bruttovinst 417 413 1,0% 2 056

Bruttomarginal, % 38,1% 42,0% -3,9% 40,5%

Rörelsekostnader, Mkr -328 -314 -4,5% -1 268

EBITA före omstrukturerings- 

och integrationskostnader
91 102 -10,8% 798

EBITA marginal % 8,3% 10,4% -2,1% 15,7%

Omstrukturerings- och 

integrationskostnader, Mkr
0 0 0

EBIT 89 99 -10,1% 788

EBIT marginal % 8,1% 10,1% -2,0% 15,5%
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Övrig information 
 
 

Redovisning   
 
Delårsrapporten har, för koncernen, upprättats enligt IAS 34, Delårsrapportering, och 
Årsredovisningslagen. För moderbolaget har rapporten upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen 
samt RFR 2. Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de som finns i 
årsredovisningen 2011 och ska läsas tillsammans med dessa.  
 
Denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av Getinges revisorer. 
 
Nya redovisningsprinciper för 2012  

Nya eller reviderade IFRS samt tolkningsuttalanden från IFRIC som beskrivs i årsredovisningen 2011, 

not 1, har inte haft någon materiell effekt på koncernens eller moderbolagets resultat eller ställning. 

 

 

 

Riskhantering  
 
Den enskilt största risken för Getingekoncernen är politiska beslut som ändrar vårdens 
ersättningssystem. Genom att Getinge är verksamt i ett stort antal länder, begränsas denna risk för 
koncernen som helhet. Koncernens operationella risker är begränsade eftersom kundernas 
verksamhet som regel finansieras, direkt eller indirekt, med offentliga medel. Koncernens Risk 
Management-grupp arbetar kontinuerligt för att minimera risken för störningar i produktionen. 
 
Delar av Getingekoncernens produktsortiment omfattas av lagstiftning som stipulerar betydande 
utvärdering, kvalitetskontroll och dokumentation. Det kan inte uteslutas att Getingekoncernens 
verksamhet, finansiella ställning och resultat i framtiden kan komma att påverkas negativt av 
svårigheter att bemöta myndigheters och kontrollorgans befintliga föreskrifter och krav eller 
förändringar av dessa. 
 
Finansiell riskhantering. Getinge är i sin verksamhet utsatt för en rad finansiella risker. Med finansiella 
risker avses i första hand risker relaterade till valuta- och ränterisker samt kreditrisker. 
Riskhanteringen regleras av en av styrelsen fastställd finanspolicy. Det övergripande ansvaret för att 
hantera koncernens finansiella risker samt utveckla metoder och principer för att hantera finansiella 
risker ligger inom koncernledningen och finansfunktionen. De väsentligaste finansiella riskerna som 
koncernen är utsatt för är valutarisker, ränterisker, kredit- och motpartsrisker. 
 

Framtidsinriktad information 

 
Denna rapport innehåller framtidsinriktad information som baseras på Getinges koncernlednings 
nuvarande förväntningar. Även om ledningen bedömer att förväntningarna som framgår av sådan 
framtidsinriktad information är rimliga, kan ingen garanti lämnas för att dessa förväntningar kommer att 
visa sig vara korrekta. Följaktligen kan faktiskt framtida utfall variera väsentligt jämfört med vad som 
framgår i den framtidsinriktade informationen beroende på bland annat förändrade förutsättningar 
avseende ekonomi, marknad och konkurrens, förändringar i lagkrav och andra politiska åtgärder och 
variationer i valutakurser. 
 
 

Nästa rapporttillfälle 
 
Nästa rapport från Getingekoncernen (andra kvartalet 2012) lämnas den 10 juli 2012.  
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Telefonkonferens 

Telefonkonferens äger rum idag kl. 15.00 (svensk tid) med Johan Malmquist, CEO, och Ulf 
Grunander, CFO.  

För att delta, ring: 

Inom Sverige +46 (0)8 506 857 59 (använd alltid riktnummer)  

UK: +44 (0)207 108 6303 

 

Agenda: 

14.45 Ring konferensnummer  

15.00 Genomgång av delårsrapporten  

15.20 Frågestund  

16.00 Avslutning  

 

En inspelad version av konferensen är tillgänglig under 5 arbetsdagar på följande nummer: 

Sverige: +46 (0)8 506 269 49  

UK: +44 (0)207 750 99 28  

Kod: 270495# 

 

Under telefonkonferensen kommer en presentation att hållas. För att få tillgång till denna presentation, 

vänligen klicka på följande länk:  

 

https://www.anywhereconference.com/?Conference=108270495&PIN=355845 

 

 

Försäkran 
 

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av 

moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och koncernen står inför. 

 

Getinge 19 april 2012 

 

 

 

Carl Bennet  Henrik Blomdahl Johan Bygge 

Ordförande     

 

 

Cecilia Daun Wennborg Jan Forslund  Carola Lemne 

 

 

Johan Malmquist Johan Stern  Mats Wahlström 

Verkställande direktör 

 

 

Getinge AB 

Box 69, 305 05 Getinge 

Telefon 010-335 00 00. Telefax 035-549 52 

e-post: info@getinge.com 

Organisationsnummer 556408-5032  

www.getingegroup.com  

 

Informationen är sådan som Getinge AB är skyldigt att offentliggöra enligt lagen om börs- och clearingverksamhet och/eller 

lagen om handel med finansiella instrument. 

  

https://www.anywhereconference.com/?Conference=108270495&PIN=355845
http://www.getinge.com/
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Koncernens resultaträkning 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncernens resultaträkning

2012 2011 För- 2011

M kr 3 mån 3 mån ändr Helår

Nettoomsättning 5 246 4 671 12,3% 21 854

Kostnad för sålda varor -2 492 -2 187 -13,9% -10 452

Bruttovinst 2 754 2 484 10,9% 11 402

Bruttomarginal 52,5% 53,2% -0,7% 52,2%

Försäljningskostnader -1 329 -1 100 -20,8% -4 584

Administrationskostnader -545 -545 0,0% -2 198

Forsknings- och utvecklingskostnader 
1

-173 -138 -25,4% -540

Förvärvskostnader 0 0 -40

Omstrukturerings- och 

integrationskostnader 0 0 -136

Övriga rörelseintäkter och 

rörelsekostnader -3 -11 72,7% 20

Rörelseresultat
 2 704 690 2,0% 3 924

Rörelsemarginal 13,4% 14,8% -1,4% 18,0%

Finansnetto -134 -122 -480

Resultat före skatt 570 568 0,4% 3 444

Skatt -148 -148 -907

Nettovinst 422 420 0,5% 2 537

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 420 416 2 529

Innehav utan bestämmande inflytande 2 4 8

Nettovinst 422 420 2 537

Vinst per aktie
 3

1,76 1,75 0,6% 10,61

2 Rörelseresultatet är belastat med avskrivningar

— på förvärvsrelaterade immateriella 

tillgångar
-150 -111 -471

— på immateriella tillgångar -100 -80 -350

— på materiella anl tillgångar -169 -149 -630

-419 -340 -1 451

1 Utvecklingskostnader uppgående till 161 Mkr (141) har aktiverats 

under kvartalet.
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Rapport över totalresultatet 
 

2012 2011

M kr 3 mån 3 mån

Periodens resultat 422 420

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser -332 -653

Kassaflödessäkringar 198 324

Inkomstskatt relaterad till övriga

delresultatposter -52 -84

Periodens övriga totalresultat

netto efter skatt -186 -413

Summa totalresultat för perioden 236 7

Totalresultatet hänförligt till

Moderföretagets aktieägare 234 3

Innehav utan bestämmande inflytande 2 4  

 
 

 

Resultat per kvartal 
 

2010 2010 2010 2010 2011 2011 2011 2011 2012

M kr kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1

Nettoomsättning 4 863 5 649 5 019 6 641 4 671 4 963 4 866 7 354 5 246

Kostnad för sålda varor -2 353 -2 840 -2 392 -3 216 -2 187 -2 379 -2 336 -3 550 -2 492

Bruttovinst 2 510 2 809 2 627 3 425 2 484 2 584 2 530 3 804 2 754

Rörelsekostnader -1 809 -1 989 -1 802 -2 081 -1 794 -1 815 -1 725 -2 144 -2 050

Rörelseresultat 701 820 825 1 343 690 769 805 1 660 704

Finansnetto -150 -145 -140 -138 -122 -115 -115 -129 -134

Resultat före skatt 551 675 685 1 205 568 654 690 1 531 570

Skatt -151 -185 -190 -310 -148 -169 -179 -410 -148

Nettovinst 400 490 495 895 420 484 511 1 121 422  
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Koncernens balansräkning 
 

2012 2011 2011

Tillgångar    M kr 31 mar 31 mar 31 dec

Immateriella tillgångar 23 717 18 362 24 498

Materiella anläggningstillgångar 3 457 3 035 3 452

Finansiella anläggningstillgångar 709 732 750

Varulager 4 027 3 784 3 837

Kortfristiga fordringar 6 811 6 350 7 725

Likvida medel 1 131 1 026 1 207

Summa tillgångar 39 852 33 289 41 469

Eget kapital och skulder

Eget kapital 14 872 13 255 14 636

Långfristiga skulder 16 463 13 734 18 678

Kortfristiga skulder 8 517 6 300 8 155

Summa eget kapital och skulder 39 852 33 289 41 469   
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Koncernens kassaflödesanalys 
 

2012 2011 2011

M kr 3 mån 3 mån Helår

Den löpande verksamheten

EBITDA 1 123 1 030 5 375

Kostnadsförda omstruktureringskostnader 0 0 136

Utbetalda omstruktureringskostnader -28 -86 -183

Övriga icke kassaflödespåverkande poster 5 11 67

Finansiella poster -134 -122 -480

Betald skatt -219 -251 -826

Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital 747 582 4 089

Förändringar i rörelsekapital

  Varulager -280 -305 -43

  Kortfristiga fordringar 748 474 -742

  Kortfristiga rörelseskulder -493 -123 192

Kassaflöde från den löpande verksamheten 722 628 3 496

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag 0 -49 -4 649

Aktiverade utvecklingskostnader -161 -141 -571

Utrustning för uthyrning -57 -55 -247

Förvärv av anläggningstillgångar -166 -76 -688

Kassaflöde från investeringsverksamheten -384 -321 -6 155

Finansieringsverksamheten

Förändring av räntebärande skuld -860 -881 3 958

Förändring av långfristiga fordringar 0 12 22

Utbetald utdelning 0 0 -775

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -860 -869 3 205

Periodens kassaflöde -522 -562 546

Likvida medel vid periodens början 1 207 1 093 1 093

Omräkningsdifferenser 446 495 -432

Likvida medel vid periodens slut 1 131 1 026 1 207  
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Koncernens räntebärande nettoskuld 
 

2012 2011 2011

M kr 31 mar 31 mar 31 dec

Skulder till kreditinstitut 15 881 11 794 16 689

Avsättningar för pensioner, räntebärande 1 575 1 795 1 627

Avgår likvida medel -1 131 -1 026 -1 207

Räntebärande nettoskuld 16 325 12 563 17 109  
 

 

 

 

 

 

Förändring eget kapital 
 

Övrigt Innehav utan Summa

tillskjutet Balanserad bestämmande eget 

Mkr Aktiekapital kapital Reserver vinst Totalt inflytande kapital

Ingående balans per

1 januari 2011 119 5 960 -895 8 039 13 223 25 13 248

Summa totalresultat för 

perioden -413 416 3 4 7

Utgående balans per 119 5 960 -1 308 8 455 13 226 29 13 255

31 mars 2011

Ingående balans per

1 januari 2012 119 5 960 -1 375 9 904 14 608 28 14 636

Summa totalresultat för

perioden -186 420 234 2 236

Utgående balans per 119 5 960 -1 561 10 324 14 842 30 14 872

31 mars 2012  
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Koncernens nyckeltal 
 

2012 2011 För- 2010 2011

3 mån 3 mån ändr. 3 mån Helår

Orderingång, Mkr 5 795 5 241 10,6% 5 576 22 012

   d:o just. för valuta o. förvärv 1,2%

Nettoomsättning, Mkr 5 246 4 671 12,3% 4 863 21 854

   d:o just. för valuta o. förvärv 2,2%

EBITA före omstrukturerings- och 

integrationskostnader 854 801 6,6% 836 4 571

EBITA-marginal före omstrukturerings- och 

integrationskostnader 16,3% 17,2% -0,9% 17,2% 20,9%

Omstrukturerings- och integrationskostnader 0 0 11 136

Förvärvskostnader 0 0 0 40

EBITA 854 801 6,6% 825 4 395

EBITA-marginal 16,3% 17,2% -0,9% 17,0% 20,1%

Vinst per aktie efter full skatt, kronor 1,76 1,75 0,6% 1,68 10,61

Antal aktier, tusen 238 323 238 323 238 323 238 323 

Räntetäckningsgrad, ggr 8,1 7,0 1,1 5,7 8,4

Arbetande kapital, Mkr 26 686 26 718 -0,1% 28 875 26 453

Avkastning på arbetande kapital, procent 15,2% 14,4% 0,8% 12,5% 15,3%

Avkastning på eget kapital, procent 17,2% 17,4% -0,2% 15,3% 18,2%

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 1,10 0,95 0,15 1,18 1,17

Cash Conversion 64,2% 60,9% 3,3% 108,9% 65,1%

Soliditet, procent 37,3% 39,8% -2,5% 35,2% 35,3%

Eget kapital per aktie, kronor 62,40 55,50 12,4% 53,60 61,30  
 

 

 

Femårsöversikt 
 

2012 2011 2010 2009 2008

Mkr 31 mar 31 mar 31 mar 31 mar 31 mar

Nettoomsättning 5 246 4 671 4 863 5 153 4 107

Resultat efter skatt 422 420 400 382 260

Vinst per aktie 1,76 1,75 1,68 1,60 1,29
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Moderbolagets resultaträkning 
 

2012 2011 2011

M kr 3 mån 3 mån Helår

Administrationskostnader -26 -34 -122

Rörelseresultat -26 -34 -122

Finansnetto 281 182 702

Resultat efter finansiella poster 255 148 580

Resultat före skatt 255 148 580

Skatt -70 -41 -9

Nettovinst 185 107 571  
 

 

 

 

Moderbolagets balansräkning 

2012 2011 2011

Tillgångar    M kr 31 mar 31 mar 31 dec

Materiella anläggningstillgångar 21 23 13

Andelar i koncernföretag 6 911 5 813 6 911

Uppskjuten skattefordran 2 0 0

Fordringar hos koncernföretag 34 527 28 846 30 042

Kortfristiga fordringar 0 34 14

Summa tillgångar 41 461 34 716 36 980

Eget kapital och skulder

Eget kapital 8 509 8 685 8 345

Långfristiga skulder 12 923 10 598 14 960

Uppskjuten skatteskuld 0 34 0

Skulder till koncernföretag 17 201 14 309 10 517

Kortfristiga skulder 2 828 1 090 3 158

Summa eget kapital och skulder 41 461 34 716 36 980  
 

 

 

 

Information angående moderbolagets utveckling i rapportperioden  

januari-mars 2012 

 

Resultaträkning  

Vid periodens utgång har fordringar och skulder i utländsk valuta värderats till balansdagens kurs och 

en orealiserad vinst om 204 Mkr (130) ingår i periodens finansnetto.  
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Definitioner 
EBIT  Rörelseresultat 

EBITA Rörelseresultat före avskrivningar av immateriella tillgångar som har 

identifierats i samband med företagsförvärv 
EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar 

Cash conversion Kassaflöde från den löpande verksamheten i förhållande till EBITDA. 

 


